平成 27 年 2 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社   新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  永田  良一

 （コード番号：2395 東証第一部）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 関    利彦

 （TEL：03-5565-6216）

連結子会社、株式会社メディポリスエナジーの営業売電開始に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社メディポリスエナジー（本社：鹿児島県指宿市、代表

取締役社長：内 和美）は、平成 26 年 3 月に着工し、建設工事を進めてまいりました「メ

ディポリス指宿発電所 地熱バイナリー発電（再生可能エネルギー発電施設）」の営業売電

を本年 2 月 18 日より開始しましたのでお知らせいたします。

当発電所は、日本の地熱発電所の中で電力会社の子会社・関連会社以外では、初の一般

事業者によるメガクラスの電気事業用地熱発電所※となります。国の環境エネルギー政策

に沿った社会的責任を担うとともに、なお一層の社会貢献が果たせるものと考えておりま

す。

※平成 27 年 1 月 31 日現在稼働中の地熱発電所において（当社調べ）

記

１．「メディポリス指宿発電所 地熱バイナリー発電」概要

事業内容 地熱発電による電力供給

所在地 鹿児島県指宿市東方唐船ヶ迫 4644 番地

発電定格 1,500kW 級

発電方式 バイナリー発電方式

発電電力量 約 900 万 kWh／年（予測）、一般家庭 約 2,500 世帯分に相

当

環境貢献 約 3,000t／年の CO2 削減に貢献できる見込み。一般家庭

約 450 世帯分、森林吸収 約 14 百万㎡、普通乗用車 約

1,300 台分にそれぞれ相当

２．業績への影響

   なお、本稼働は、平成27年2月13日に公表いたしました当期業績予想に織り込み済み

であり、当期業績に及ぼす影響は軽微であります。

３．本件に関するお問い合せ先

 （1）責任者：株式会社メディポリスエナジー 発電所所長 高瀬 和夫

 （2）連絡先：〒891-1394 鹿児島市宮之浦町 2438 番地（株式会社新日本科学 内）

        電話；099-294-2600 ファックス；099-294-3619

電子メール；energy@snbl.co.jp

                           以 上